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Ewangelia Jezusa nie zawsze jest jednoznaczna.
Zawiera również paradoksy. Jednym z nich są słowa
pozornie podważające jedność i pokój. 

Jezus przyszedł na ziemię, aby rzucić ogień.
Jest nim ogień miłości, który ma charakter oczyszczają-
cy i rozpalający ludzkie serca. Ogień ten zapłonął na
krzyżu w godzinie największego miłosierdzia Boga.
Doświadczyli go uczniowie w drodze do Emaus, a póź-
niej w Wieczerniku w czasie zesłania Ducha Świętego.
Rozpalający miłość ogień Jezusa towarzyszy również
nam, począwszy od sakramentu chrztu świętego.

Jezus przyszedł, by wnieść w ludzkie serca
pokój. Jednak w rzeczywistości bywa inaczej. Od
początku, jak przepowiedział Symeon w świątyni jero-
zolimskiej, jest znakiem sprzeciwu. Jego słowa prowo-
kują walki, podziały, konflikty, nie tylko między reli-
giami, ale również w rodzinach, wśród najbliższych.
Wybór Jezusa, Jego drogi musi niejednokrotnie liczyć
się z ceną samotności i alienacji, odrzucenia i niezrozu-
mienia, nawet ze strony osób najbardziej kochających.
Co więcej, podziały wynikające z życia Ewangelią bie-
gną nie tylko między religiami czy poszczególnymi
ludźmi. Dotykają każdej osoby, w której toczy się
odwieczna walka między dobrem a złem, między
wyborem drogi Jezusa lub Szatana, między człowie-
kiem duchowym i cielesnym. Święty Paweł poucza:
Ciało bowiem do czego innego dąży niż duch, a duch
do czego innego niż ciało, i stąd nie ma między nimi
zgody, tak że nie czynicie tego, co chcecie (Ga 5, 17). 

Co czynię z ogniem, który zapłonął we mnie 
w czasie chrztu świętego? Co sądzę o słowach Jezusa 
o podziałach? Czy w mojej rodzinie, wśród bliskich jest
jedność i pokój? Co nas dzieli? Jaki człowiek (duchowy
czy cielesny) zwycięża we mnie?

o. Stanisław Biel SJ

20. Niedziela zwykła 
18 sierpnia 2019

POKÓJ I PODZIAŁY
ŁK 12, 49-53

,,Miarą naszej miłości
względem Boga 

jest kochać Go bez miary”

,,Mądrość ziemska bez
niebiańskiej jest jak światło

słoneczne bez rosy. 
Jak słońce bez orzeźwiającej

wilgoci wszystko wysusza
i pali, tak mądrość ziemska
bez miłości wysusza serca”

Św. Bernard
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Niedziela, 18 sierpnia 2019 r.
8:00   Zbiorowa
9:30   Zbiorowa 
11:00    w intencji Kamili, o wysłuchanie próśb 

i aby Najświętsza Maryja otacząła ją opieką 
w każdym momencie jej życia 

13:00 + Piotr Rak w 15. rocznicę śmierci
19:00   Zbiorowa
20:30   + + Irena Gałązka w 12. rocznicę śmierci, mąż
Zygmunt Gałązka w 30. roczncię śmierci 

Poniedziałek, 19 sierpnia
8:00  Zbiorowa

18:00   dziękczynna za 30 lat małżeństwa Joli i Marka 
z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo 

19:00   Zbiorowa

Wtorek, 20 sierpnia - św. Bernarda, doktora Kościoła
8:00   Zbiorowa

18:00 + Don Carter
19:00   Zbiorowa

Środa, 21 sierpnia - św. Piusa X, papieża
8:00   za Dobroczyńców JOM-u

18:00   + Edward Głódź oraz zmarli z rodziny
19:00   Zbiorowa

Czwartek, 22 sierpnia - NMP Królowej
8:00 Zbiorowa 

18:00   dziękczynna za wszystkie otrzymane łaski 
z prośbą o zdrowie i dalszą Bożą opiekę   

19:00   Zbiorowa

Piątek, 23 sierpnia
8:00   Zbiorowa

18:00    + Mieczysław Jasiuk 
19:00   Zbiorowa

Sobota, 24 sierpnia - św. Bartłomieja, Apostoła
8:00   Zbiorowa

19:00   Zbiorowa





Miejsca święte pozwalają w duchowy sposób znaleźć się tam, gdzie dokonały się naj-
większe tajemnice w historii zbawienia. Fragmenty z książki "Medytacje biblĳne w miej-

scach świętych" ojca Stanisława Biela SJ, poprowadzą nas w tych letnich miesiącach ślada-
mi Maryi. Autor proponuje medytacje w miejscach, do których sam pielgrzymował.

Nie każdy może fizycznie pielgrzymować. Wystarczy nam jednak kaplica z Najświętszym
Sakramentem czy zwykła świeca przed ikoną lub obrazem w kącie pokoju. Te zewnętrzne

znaki wprowadzą nas w głębię miejsca świętego, jaką jest wnętrze człowieka. 
Życzymy naszym czytelnikom owocnego pielgrzymowania!

7. WZGÓRZE SŁOWIKÓW

Tradycja Janowa umieszcza ostatnie lata życia na zie-
mi i śmierć Maryi na „Wzgórzu Słowików” w Efezie (Turcja).
Jan przybył do Efezu, chroniąc się przed prześladowaniem
chrześcijan w Imperium Rzymskim. Zamieszkali wraz z Maryją
na Wzgórzu Słowików, w dosyć trudno dostępnym cichym
miejscu na wysokości 358 metrów n.p.m.. Tutaj Maryja cier‐
piąca starsza kobieta, spędzała ostatnie dni swego życia
z dala od wrzawy towarzyszącej rodzeniu się nowej religii,
która ostatecznie wyniosła Ją ponad wszystkie kobiety na zie‐
mi (D. Carroll). Jednak miejsce to, czczone od pierwszych wie-
ków, uległo zapomnieniu. Dopiero wizje bł. Katarzyny
Emmerich pozwoliły je na nowo odkryć i uczcić. W roku 1892
arcybiskup Izmiru ogłosił je
„miejscem pielgrzymek”, co
potwierdzili późniejsi papieże;
do „domu Maryi” pielgrzymo-
wał Paweł VI i Jan Paweł II.
Obecnie każdego roku przyby-
wa tu około miliona pielgrzy-
mów.  

Kaplica, w której mieści
się „dom Maryi” pochodzi z VI
wieku, jednak niektóre ze ścian
datowane są na wiek I. Wnętrze
urządzone z surową prostotą
podzielone jest łukiem. Wmu–
rowana w podłogę płyta z czar-
nego marmuru wskazuje miej-
sce domowego paleniska.
W absydzie znajduje się ołtarz z figurą Maryi Dziewicy, odna-
lezioną w czasie odkrycia domu. Po prawej stronie mieści się
wejście do sypialni Maryi. Na zewnątrz domu umieszczono
wykonany z brązu w 1867 roku w Izmirze posąg Dziewicy, któ-
ra wita gości gestem otwartych ramion. Natomiast schody
znajdujące się od frontu domu prowadzą do „świętego źró-
dła” („amasya”), przy którym muzułmanie przywiązują małe
kawałki materiału, symbolizujące modlitwy i prośby, z jakimi
przybywają do Maryi. 

Miejscem potwierdzającym starożytną tradycję jest
również kościół pod wezwaniem Dziewicy Maryi. Pierwotnie
był to największy rzymski budynek z II wieku pełniący rolę
„Dworu Muz” („mouseion”); odbywały się w nim wykłady
i debaty. W IV wieku został przekształcony w bazylikę, zwaną
„Podwójnym Kościołem Dziewicy Maryi”. Był to pierwszy
w historii chrześcijaństwa kościół pod wezwaniem Maryi.
W 431 roku odbył się w nim Trzeci Sobór Ekumeniczny
(Efeski), w czasie którego ojcowie soborowi formalnie
zatwierdzili tytuł Maryi jako „Theotokos” („Boża

Rodzicielka”). Na zakończenie obrad biskupi skierowali list do
całego duchowieństwa. Stwierdzili w nim m.in.: Efez jest miej‐
scem, w którym przebywał Jan Teolog i Błogosławiona
Dziewica Maryja, Matka Boga.

Efez, starożytne miejsce kultu „Bogini-Matki”
Artemidy, stał się domem Theotokos, Matki Boga i Naszej.
W to miejsce, do Efezu, Bóg sprowadził Matkę swojego Syna,
aby Najczystsza Dziewica i Nienaruszona Matka zajęła miej‐
sce Artemidy i stamtąd zabrana do nieba ukazała horyzonty
świętości zatwierdzonej przez Boga (T. Jelonek).

W czcigodnym miejscu, które było „niemym świad-
kiem” życia i śmierci Maryi medytujmy o Jej całkowitym zanu-
rzeniu w Słowie: 
Wtedy przyszli do Niego Jego Matka i bracia, lecz nie mogli

dostać się do Niego z powodu
tłumu. Oznajmiono Mu: Twoja
Matka i bracia stoją na dworze
i chcą się widzieć z Tobą. Lecz
On im odpowiedział: Moją mat‐
ką i moimi braćmi są ci, którzy
słuchają słowa Bożego i wypeł‐
niają je (Łk 8, 19-21). 

Gdy On to mówił, jakaś
kobieta z tłumu głośno zawołała
do Niego: Błogosławione łono,
które Cię nosiło, i piersi, które
ssałeś. Lecz On rzekł: Owszem,
ale przecież błogosławieni ci,
którzy słuchają słowa Bożego
i zachowują je (Łk 11, 27-28).

Maryja jest Mistrzynią
i Nauczycielką w przyjmowaniu i życiu słowem Bożym. Jest „
Dziewicą” w słuchaniu słowa. Św. Łukasz opisuje dwa wyda-
rzenia, w których Jezus mówi o godności przyjmujących słowo
Boże. Jezus określa ich jako swoją nową rodzinę: Moją matką
i moimi braćmi są ci, którzy słuchają słowa Bożego i wypełnia‐
ją je (Łk 8, 21). Nazywa również błogosławionymi, szczęśliwy-
mi: błogosławieni ci, którzy słuchają słowa Bożego i zachowu‐
ją je (Łk 11, 28). Chociaż słowa te odnoszą się do wszystkich
słuchających słowa Bożego, to jednak w życiu Maryi znajdują
najgłębsze wypełnienie. Ona stała się „żyzną glebą” przyjmu-
jącą ziarno Bożego słowa, pielęgnującą je i pozwalającą, aby
wydało największy Owoc. 

Maryja zachowuje słowo (por. Łk 2, 19). Słucha
w pokorze i prostocie. Ma świadomość, że nie jest w stanie go
zrozumieć, cierpi z tego powodu (por. Łk 2, 48), ale nie negu-
je, ani nie oddala od siebie tego, co przerasta jej kategorie
pojmowania. Przeciwnie, przyjmuje słowo w swoim sercu,
oddaje mu przestrzeń swego życia, zapisuje w pamięci.
Przyjmuje postawę zaskoczenia i szacunku, postawę człowie‐



ka, który wie, że staje wobec Tajemnicy, która zaczyna obja‐
wiać się w Jego życiu, na razie ukrywa się pod osłoną słowa
[…] odczytuje je wciąż na nowo, rozważa je w swoim umyśle
i niesie je w życie tak, jak skarb, zachowując je w swoim sercu
(A. Cencini). 

Maryja trwa w słowie Boga, jak latorośl w winnym
krzewie: Ja jestem prawdziwym krzewem winnym, a Ojciec
mój jest tym, który uprawia. Każdą latorośl, która we Mnie nie
przynosi owocu, odcina, a każdą, która przynosi owoc, oczysz‐
cza, aby przynosiła owoc obfitszy. Wy już jesteście czyści dzięki
słowu, które wypowiedziałem do was. Wytrwajcie we Mnie,
a Ja /będę trwał/ w was. Podobnie jak latorośl nie może przy‐
nosić owocu sama z siebie ‐ o ile nie trwa w winnym krzewie ‐
tak samo i wy, jeżeli we Mnie trwać nie będziecie. Ja jestem
krzewem winnym, wy ‐ latoroślami. Kto trwa we Mnie, a Ja
w nim, ten przynosi owoc obfity, ponieważ beze Mnie nic nie
możecie uczynić. Ten, kto we Mnie nie trwa, zostanie wyrzuco‐
ny jak winna latorośl i uschnie. I zbiera się ją, i wrzuca do
ognia, i płonie. Jeżeli we Mnie trwać będziecie, a słowa moje
w was, poproście, o cokolwiek chcecie, a to wam się spełni
(J 15, 1-7). Jezus porównuje życie człowieka do latorośli, która
czerpie swe żywotne źródła z krzewu winnego. I zachęca, by
to trwanie było ciągłe, nieustanne, gdyż inaczej grozi los
suchych gałęzi, które odcina się i spala w ogniu. Trwanie
w winnym krzewie - to trwanie w Bogu, w Jego miłości. 

Całe życie Maryi było trwaniem w Bogu i Jego słowie,
było trwaniem w Jezusie. Maryja żyła jakby w cieniu Jezusa.
Również Jej ostatnie lata życia na ziemi owiane są tajemnicą.
Wielość tradycji wskazuje, że nawet po śmierci „nie chciała
być na świeczniku”, w centrum, ale w różnych miejscach kultu
prowadzi nas do Jezusa. 

Trwanie w słowie Boga nie było jednak dla Maryi
biernością, pasywnością, zatraceniem własnej tożsamości czy
odrębności. Było raczej wyczuleniem i nieustannym pyta-
niem, czego oczekuje Bóg, do czego zaprasza, prowadzi. 

Trwanie w słowie sprawia, że pragnienia, myśli, dzia-
łania mają swój porządek i spełnienie w słowie. Słowo Boże
jest wówczas niejako  pobudzane i prowokowane do dania
odpowiedzi, pokazywania drogi, dostarczania wskazówek
w taki sposób, by historia życia prowadziła każdego dnia do
Boga. Kiedy trwamy w słowie, mieszka ono w nas i w ten spo‐
sób nasze działania nabierają energii, którą daje im słowo
życia. Jest to rzeczywiście ten sam pokarm, który płynie do
krzewu i jego latorośli (A. Cencini). 

Zachowywanie słowa w sercu, trwanie w nim, spra-
wia, że słowo staje się Życiem. Maryja ucieleśnia Jezusa, rodzi
Odwieczne Słowo Boga. Słowo Boże staje się w Maryi Ciałem:
A Słowo stało się ciałem i zamieszkało wśród nas (J 1, 14).
W Maryi najgłębiej wypełniają się słowa Pawła: Teraz zaś już
nie ja żyję, teraz żyje we mnie Chrystus (Ga 2, 20). 

Jesteśmy również, jak Maryja, powołani do dziewi-
czego płodzenia słowa w  życiu. Słowo powinno wypełniać się
w naszym życiu, „utożsamiać z egzystencją”, odmieniać i two-
rzyć na nowo nasze życie, objawiać w nim Boga. Prawo staro-
testamentalne zaleca: Niech pozostaną w twym sercu te sło‐
wa, które ja ci dziś nakazuję. Wpoisz je twoim synom, będziesz
o nich mówił przebywając w domu, w czasie podróży, kładąc
się spać i wstając ze snu. Przywiążesz je do twojej ręki jako
znak. Niech one ci będą ozdobą przed oczami. Wypisz je na
odrzwiach swojego domu i na twoich bramach (Pwt 6, 6-9).  

Niech pozostaną w tym sercu te słowa, które ja ci dziś

nakazuję. Samo słuchanie słów jest niewystarczające. Nie
przynosi owoców; mówimy potocznie: „jednym uchem wcho-
dzi, a drugim wychodzi”. By słowo Boże owocowało w życiu
musi zstąpić do serca, zostać przyjęte miłującym rozumem,
być strzeżone w pamięci i stać się zasadą myśli i działania. 

Z serca słowo przechodzi do życia. Wpoisz je twoim
synom. A więc słowo wciela się w czas, w historię, przechodzi
z pokolenia na pokolenie. Będziesz o nich mówił przebywając
w domu, w czasie podróży, kładąc się spać i wstając ze snu.
Miejsca prywatne i publiczne i ich wzajemne stosunki mają
również zostać dotknięte przez słowo. Dom rodzinny, miejsca
publiczne (podróże) i czas najbardziej intymny (noc) powinny
być przestrzenią dla Boga i Jego słowa. Zadanie Izraelity pole‐
ga nie na niczym innym, jak na głoszeniu słowa Bożego i prze‐
kazaniu go. Siedząc w domu czy idąc drogą, śpiąc czy czuwa‐
jąc, w chwili podejmowania pomysłu i w czasie wykonania,
syn Izraela jest zajęty ciągle posłuszeństwem (P. Bovati). 

Przywiążesz je do twojej ręki jako znak. Niech one ci
będą ozdobą przed oczami. Ortodoksyjni Izraelici zawiązują
sobie filakterie (małe pudełeczka ze skóry zawierające tekst
„Szema Israel”) na czole i na lewym przedramieniu. Ręka jest
symbolem działania. Oko wyraża pragnienia człowieka.
Zarówno pragnienia jak i działanie człowieka winno być pod-
dane woli Boga, wyrażonej w Jego słowie. 

Wypisz je na odrzwiach swego domu i na twoich bra‐
mach. Praktykujący Żydzi umieszczają szkatułkę zawierającą
„Szema Israel” na prawej futrynie bramy wejściowej swych
domów. Podkreślają w ten sposób, że cała przestrzeń – to, co
znajduje się wewnątrz domu i poza nim jest objęte słowem
Bożym. 

W ten sposób całe serce, cała dusza, ciało i wszystkie
siły człowieka, a także cała przestrzeń i cały czas staje się słu-
chaniem woli Boga i odpowiedzią, która wyraża miłość:
Będziesz miłował Pana, Boga twojego, z całego swego serca,
z całej duszy swojej, ze wszystkich swych sił (Pwt 6, 5). 

Nieustanny obieg słowa w naszym sercu i przestrzeni
życiowej sprawia, że nasze życie staje się wciąż nowym obja‐
wieniem Boga, a nasz dzień przypomina dziewicze łono, które
poczęło i uczyniło żywym słowo (A. Cencini). 

W miejscu ciszy i kontemplacji, jakim jest Wzgórze
Słowików, zastanówmy się nad miejscem słowa Bożego
w naszym życiu: 
• Czy Maryja jest dla mnie wzorem w słuchaniu Bożego słowa
i życiu wolą Bożą? 
• Czy jestem otwarty na Słowo i przekazuję Bogu całą prze-
strzeń mojego życia?
• Jak przyjmuję Słowo trudne, niezrozumiałe dla mnie?
• Czy trwam w słowie Bożym?
• Skąd czerpię „życiodajne soki” do mojej aktywności, działa-
nia?
• Czy widzę moją pracę, moje zaangażowanie w kontekście
całego „winnego krzewu”, albo nawet „winnicy”, której jest
częścią?
• Czy nie staję się stopniowo „uschłą gałęzią”? 
• W jakich przestrzeniach mnie i mojego życia nie ma jeszcze
miejsca dla Boga i Jego słowa? 
• W jakim stopniu „żyje już we mnie Chrystus”?
• W jakich okolicznościach sięgam do Pisma świętego?
• Czy szukam w nim wskazówek na moje codzienne problemy?
• Czy Słowo może we mnie się rozwijać i owocować?
• Jakie owoce przynosi moje życie?



Z głębokim żalem zawiadamiamy, że przeżywszy 88 lat odeszła do Pana Z głębokim żalem zawiadamiamy, że przeżywszy 88 lat odeszła do Pana 

PPŚP Władysława Fafrowicz ŚP Władysława Fafrowicz 

Ukochana córka Agnes i Josepha Fafrowicz, bliźniacza siostra Dolores RoseUkochana córka Agnes i Josepha Fafrowicz, bliźniacza siostra Dolores Rose
Schillizzi oraz Mildred Durkin, Catheriny A. Blouzdis i Josepha Fafrowicz.Schillizzi oraz Mildred Durkin, Catheriny A. Blouzdis i Josepha Fafrowicz.

Ukochana ciocia i praciocia wielu siostrzenic i bratanków, Ukochana ciocia i praciocia wielu siostrzenic i bratanków, 
przyjaciółka, związana z Polonią,przyjaciółka, związana z Polonią,

zasłużona wolontariuszka Jezuickiego Ośrodka Millenijnego.zasłużona wolontariuszka Jezuickiego Ośrodka Millenijnego.
Uroczystości pogrzebowe odbyły się w środę, 14 sierpnia 2019 roku Uroczystości pogrzebowe odbyły się w środę, 14 sierpnia 2019 roku 

o godz. 11:00 w parafi św. Władysława w Chicago. o godz. 11:00 w parafi św. Władysława w Chicago. 
Zmarła spoczywa na cmentarzu św. Wojciecha w Niles Zmarła spoczywa na cmentarzu św. Wojciecha w Niles 

,,...Wieczny odpoczynek racz jej dać Panie...’’,,...Wieczny odpoczynek racz jej dać Panie...’’

SZLACHETNA PACZKA USA

Do projektu Szlachetna Paczka włączane są rodziny,
które z niezależnych od siebie przyczyn znalazły się 
w trudnej sytuacji materialnej, i dla których mądra
pomoc oraz kontakt z wolontariuszem będzie szansą na
zmianę. W myśl hasła POLONIA pomaga POLONII
corocznie wiele rodzin otrzymuje wparcie i wyjątkową
inspirację do stawania się kimś więcej, do wygrywania
swojego życia. Jeśli chcesz mądrze pomóc i stać się
bohaterem dla drugiego człowieka, dołącz do projektu
SZLACHETNA PACZKA USA
i razem z nami zmieniaj świat na lepsze!

Jak się zaangażować?
1. Zgłoś do projektu rodzinę, która potrzebuje pomocy;
2. Zostań Wolontariuszem The SPRING Foundation;
3. Zostań Darczyńcą dla rodziny w potrzebie.
Dołącz do drużyny SuperW - terminy szkoleń 
dla wolontariuszy:
7 września - Parafia św. Cyryla i Metodego w Lemont
21 września - Parafia św. Williama w Elmwood Park
28 września - Polska Misja Miłosierdzia Bożego 
w Lombard

Lucyna Gavrylyuk:
Lucyna.Gavrylyuk@springfoundation.org

847.404.0309
www.springfoundation.org

facebook.com/SzlachetnaPaczkaUSA



    OG£OSZENIA

Słuchaj! RadioDeon.com - WNWI  1080 AM pon. - pt. 12:00 AM - 11:00 AM - tel. (773) 283 2425

Modlitwa Taizé
I sobota  - 20:00

Czwartek przed I piątkiem miesiąca
Godzina święta 20:00 - 21:00 pm

KRYZYS MAŁŻEŃSKI
Spotkania w I sobotę

godz.18:30
www.sychar.org
www.kryzys.org

“Silna Rodzina”
www.silnarodzina.blogspot.com

www.swiatelko.com

5749 W. Irving Park Rd.,
Chicago, IL 60634
AL - Anon sob. 17:00,
AA - pt. 20:15, sob. 20:30
DDA  - niedz. 11:30 i śr. 19:00

grupa zamknięta  tel. 773 720 55 66
NA  pt. 19:00, sob. 19:00 i niedz. 20:00

(3
12

)9
19

-7
38

8

Grupa wsparcia
dla osób w żałobie 

Dzwoń tel. 630 921 1810

   Poradnia rodzinna psycholog
Małgorzata Olczak

tel. 773 814 0324

ADOPCJA SERCA
tel. 224 603 2237

(proszę zostawić wiadomość)
adopcjasercachicago@gmail.com

-

NA  SPOTKANIA BIBILINE ZAPRASZAMY 
W KAŻDY 2, 3, 4 CZWARTEK MIESIĄCA

O GODZ. 20:00, PO WAKACJACH.
PROWADZI O. TOMASZ OLENIACZ SJ.

NAPROTECHNOLOGIA 
- NATURALNA METODA 
PLANOWANIA RODZINY

INFORMACJE TEL. 708 983 4158

Wspólnota Życia Chrześcijańskiego w Chicago
Polish Chistian Life Community

spotkania formacyjne, eucharystia, wspólnota,
apotolstwo, duchowość ignacjańska

http://chicago.wzch.org

Zrzeszenie Amerykańsko Polskie 
organizuje bezpłatne kursy, 

przygotowujące 
do egzaminu na obywatelstwo. 

Kursy rozpoczną się we wrześniu 2019. 
Zajęcia odbywać się będą w tygodniu wieczorami oraz

w soboty i niedziele na północy i  południu Chicago.
W celu zapisania się proszę dzwonić na numer 

773/481-5400 lub 773/282-1122 x 400

W przyszłą niedzielę będziemy żegnać naszego kleryka
Mateusza Odachowskiego sj, który w sierpniu

zastępował brata Adama. Przy wyjściu z kaplicy, 
na ręce Mateusza, można będzie złożyć ofiarę 

na jezuickich kleryków w Krakowie.

Niedziela, 18 sierpnia 
- W przyszłą niedzielę po każdej Mszy Św. siostry
Misjonarki będą rozprowadzać losy na Piknik, który
odbędzie się w 8 września w Casa Italia 
w Stone Park. Zapraszamy.

Bernard urodził się w rycerskim
rodzie burgundzkim, na zamku
Fontaines pod Dijon (Francja) 
w 1090 r. Jego ojciec, Tescelin,
należał do arystokracji miejs-

cowej jako wasal księcia
Burgundii. Jego matka (Aletta)
była córką hrabiego Bernarda 

z Montbard. Jako chłopiec
Bernard uczęszczał do szkoły
prowadzonej przez kanoników

diecezjalnych 
w St. Vorles, gdzie ojciec

Bernarda miał swoją posiadłość. 
Ojciec marzył o karierze dla syna na dworze księcia

Burgundii. W Boże Narodzenie Bernardowi miało się
pojawić Dziecię Boże i zachęcać chłopca, aby poświęcił

się służbie Bożej. Kiedy Bernard miał 17 lat (1107),
umarła mu matka. Zwrócił się wówczas do Maryi, by mu
zastąpiła matkę ziemską. Będzie to jeden z rysów charak-

terystycznych jego ducha: 
tkliwe nabożeństwo do Bożej Matki.

Zmarł w Clairvaux 20 sierpnia 1153 r. Do chwały
świętych wyniósł go papież Aleksander III w 1174 roku
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Malgorzata Kedzior  
D.D.S. 

ZAPRASZAMY
NOWYCH PACJENTOW

• implanty, 3D CT scan
• korony, mosty, protezy
• leczenia kanalowe
• ortodoncja

6324 N. Milwaukee Ave.
Chicago, IL 60646
773-774-4411

DANIEL STEFANCZUK

ATTORNEY AT LAW

Nieruchomosci • Testamenty • Trusty • Testamentowe Akty Wlasnosci
Upowaznienia Generalne i Medyczne • Cywilne Sprawy

P: (773) 622-6100      C: (847) 414-7291
6841 W. BELMONT AVENUE • CHICAGO, IL 60634

Daniel@wshlaw.net
Porady Darmowe Mowimy Po Polsku

www.wshlaw.net

ED THE PLUMBER
ED THE CARPENTER

Best Work • Best Rate

Satisfaction Guaranteed As

We Do All Our Own Work
Lic # 055-026066

$$ Parishioner Discount $$
773-471-1444

5621 W. Irving Park
Chicago, IL 60634

Jerzy Szul
Owner

Tel: (773) 725-8115
Cell:(773) 230-6977
Fax: (773) 305-7757
www.interautoglass.biz

Get this

weekly bulletin

delivered by

email - for FREE!
Sign up here:

https://www.jspaluch.com/BulletinSubscribe.aspx

Courtesy of J.S. Paluch Company, Inc.

GREAT COVERAGE - 97% of all households attending church take at least one
church bulletin home every Sunday. 
GREAT VALUE - 70% of all households are aware of and look at the advertising in
the church bulletin and 68% of households surveyed when making a choice between
businesses are inclined to choose the one who advertised in the church bulletin.

Learn More About Advertising In Your Parish Bulletin
Call us at 1-800-621-5197

Email: sales@jspaluch.com

IN YOUR LOCAL
CHURCH BULLETIN?WHY ADVERTISE

$29.95/Mo. billed quarterly

• One Free Month
• No Long-Term Contract
• Price Guarantee
• Easy Self Installation

Call Today!    Toll Free 1.877.801.8608

Medical Alert System

Saint Margaret
Sunday Missal
An ideal companion
for personal prayer.

In Stock & Ready to Order Today.

CALL OR ORDER ONLINE. $39.95

800-566-6150 • www.wlpmusic.com
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